
Ansprechpersonen  

für Hochschulgruppen an der Universität 

Passau 
Patrick Buchner, Stand Juni 2025 

 

1. Registrierung, Aktualisierung und Rückmeldung für das Hochschulgruppenverzeichnis 

Ramona Geukes und Patrick Buchner 
Telefon: +49 851 509-1590 oder -1189 
E-Mail: ramona.geukes@uni-passau.de, 
patrick.buchner@uni-passau.de  

 

Raum VW 302, Innstraße 41, 94032 Passau 
 

2. Finanzielle Förderung für studentische Projekte 

Dr. Stefanie Wehner 
Nikolakloster, Raum 504, Innstraße 40, 94032 Passau 
Telefon: +49 851 509-2022 
E-Mail: stefanie.wehner@uni-passau.de 
https://www.uni-passau.de/studium/campus-und-kultur/studentische-

gruppen/projektfoerderung 

 

3. Nutzung von Räumen 

Anja Resch 
Verwaltung, Raum 121a, Innstraße 41, 94032 Passau 
Tel.: +49 851 509-1446 
E-Mail: eventmanagement@uni-passau.de 
Mögliche Zeiten: Mo -Do ab 20 Uhr, Fr ab 16 Uhr, Sa und So ganztägig 

 

4. Nutzung von Arbeitsplätzen, Anschlagsflächen bzw. Infowänden 

Franziska Knoth 
Referat Liegenschaften, Raum 216, Rudolf-Guby-Str. 3, 94032 Passau 
Tel.: +49 851 509-1235 
E-Mail: franziska.knoth@uni-passau.de 

 

5. Nutzung von Speicherplatz für eine eigene Webseite und Mailfunktionsadresse 

ZIM (Zentrum für Informationstechnologie und Medienmanagement) 
Rechenzentrum, Raum 046 
Tel.: +49 851 509-1888 
E-Mail: support@zim.uni-passau.de 
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6. Eintrag im Veranstaltungskalender  

Bitte selbständig eintragen: https://www.uni-passau.de/universitaet/universitaet-im-

ueberblick/neues-vom-campus/veranstaltungskalender/neuer-termin/ 

Anja Resch 
Verwaltung, Raum 121a, Innstraße 41, 94032 Passau 
Tel.: +49 851 509-1446 
E-Mail: anja.resch@uni-passau.de 
 

7. Unterstützung bei der Erstellung von Pressemitteilungen 

Katrina Jordan 
Verwaltung, Raum 117, Innstraße 41, 94032 Passau 
Tel.: +49 851 509-1439  
E-Mail: kommunikation@uni-passau.de, katrina.jordan@uni-passau.de 

 

8. Nutzung des Uni-Blogs 

Birgit Schwenger 
Verwaltung, Raum 121b, Innstraße 41, 94032 Passau 
Tel.: +49 851 509-1438  
E-Mail: web-redaktion@uni-passau.de, birgit.schwenger@uni-passau.de 

 

9. Verlinkung des Webauftritts unter „Studentische Gruppen“ 

Ramona Geukes und Patrick Buchner 
Telefon: +49 851 509-1590 oder -1189 
E-Mail: ramona.geukes@uni-passau.de, 
patrick.buchner@uni-passau.de  

 

Raum VW 302, Innstraße 41, 94032 Passau 
 

10. Werbung mit Flyern und Bannern 

a) Für den Bereich des Studierendenwerks (Mensa usw.) 

Campusdirekt Deutschland GmbH 
Kathrin Grübert 
Customer Relationship Managerin 
Tel.: 0921 / 78 778 59 - 56 
kathrin.gruebert@campusdirekt.de 
www.campusdirekt.de 

 

b) Für den Bereich der Bibliotheken  

Dr. Steffen Wawra 
Tel. +49 851 509-1600 
E-Mail: steffen.wawra@uni-passau.de 
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c) Für den restlichen Campus 

Anja Resch 
Verwaltung, Raum 121a, Innstraße 41, 94032 Passau 
Tel.: +49 851 509-1446  
E-Mail: anja.resch@uni-passau.de 

 

11. Nutzung der Library Lounge für studentische Veranstaltungen 

Dr. Steffen Wawra 
Tel. +49 851 509-1600 
E-Mail: steffen.wawra@uni-passau.de 
 

12. Kulturförderung des Studierendenwerks Niederbayern/Oberpfalz 

 
Maria Hauner  
Innstraße 29  
Raum ZB 239 
94032 Passau 
Tel: (+49) 851 509-1901 
E-Mail: hauner.m@stwno.de 
Internet: www.stwno.de  
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